omnium
,
quosres tangit; ac inftans negotium regni Scotiæ tangit (htum

& jus regni Angli* ,
plurefque funt Prselari, Comités , Barones & alii regni

Angliæ proceres abfentes
,
qui non funt neC fhefuntinillo exercira, quos

difhim contingit negotium, quibus etiam inconfultis refponderi non po-

terit diflo fummo patri noftro, aut vobis finaliter : in hac parte intendic

dominus nofter Rex fuper contentis in litterisdifliparris, quam dtiuspo-

teritcommodo ,
eofdem abfentes & nunc præfentesfimul confulere

,&cum
eisdem deliberatius traélare

,
ac per nunrios proprios eisdem fummo pon-

tifici fuper his de communi eotum confilio refpondere.

_ j, Quod qnidem Refponfum idem Dominos Rex ficinlbapnefen-

tb nomine fuo faflum ratificavit , ac etiam expreflê approbavit. Dum igi-

tur cum tali refponfo, notam tanta multiradine magnatum & aliorum fide

dienorum mihi faflo ,
ücentiatus divertilTem abeo, &veriûs propria rever-

cinem, audivi, quod idem Dominus Rex, flatim infra quatriduum poil

recefliimmeum, rediit cum exerdm fuo ad partes Angliæ:& Iîngulis qua-

ii de exerdtu fuo ad propria cum equis ic armis remeantibus , idem Domi-

nus Rex exercira ficdjfpcrfo, pauds eum comitantibus & fecum retentis

perendinare difpofuit, ut dicebatur communiter, apud quandam abbatiam,

»ue vocatur HoJmcoàrm ,
m confinâtSatiaJvgra mm. Et fie mandatum” No j vdlrura
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Domini milidimo tiecenceiimo.

-•
,
î

Il (h) Epiftala Etdwardi, Regis Angli*, ad Ronifacium Papam

Vlll. Refpondetfuper Scott*, negotiis, ApudKynardefey

Id, Mau anno 1301, - ,

S
anftffimo inChrifto patri, domino Bonifacio, divina 8cc. Edwantas.

&c. Infrafcripta, non in formânecinfigurajudicii, fcd omnia extra

judicium, pro fervanda fanftx patermtaus veftrx contoma, vobis

tranfinittimus oiubcnda.

glix, jureJùperioris & direéli imnmü, ab antiquiiïïnus rétro tempon?

bus rcgno Scotix & omnibus ipiius Regibus & temporibus annexis prx-

fberlnt, 8c ab eifdem pro regno Scoriæ & ejusdem proceribus, a quibus

habcrevolebant, tegalia bomitgia rcccperunt. Nosjuris &dominiipoflèsa

fionem continuantes hujufmodi, protemporcnoilro, eademjuramentarc-

çepimus tam a Regc Scotiæ, quam ipiius regni proceribus. Quinimo tan*

ti juris & domini prxrogativa luper .regnum Scotiæ & ejusdem reges gau»

debanr, quod regnum ipl'um fideiibus fuis confêrebant. Reges etiam ex ju-

ftis cauiis amovebant, & inilituerunt fub fc loco iplorum altos regnaturos.

Qux procul dubio ab antiquo notoria fuifle & efiè creduntur apud omnes,